
ZPRÁVY A INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU------------------------------------------------------------------------------------------------

Měsíčník pro občany obce Lipová • ZDARMA • tel.: +420 412 391 390 • e-mail: noviny@lipova.cz • www.lipova.cz

LISTOPAD 2023

1

Uzavření úřadu v době vánočních svátků
PONDĚLÍ 18. 12. 2023 ZAVŘENO
ÚTERÝ 19. 12. 2023 ZAVŘENO
STŘEDA 20. 12. 2023 ZAVŘENO
ČTVRTEK 21. 12. 2023 ZAVŘENO
PÁTEK 22. 12. 2023 ZAVŘENO

PONDĚLÍ 25. 12. 2023 ZAVŘENO
ÚTERÝ 26. 12. 2023 ZAVŘENO
STŘEDA 27. 12. 2023 OTEVŘENO
ČTVRTEK 28. 12. 2023 ZAVŘENO
PÁTEK 29. 12. 2023 ZAVŘENO

PONDĚLÍ 01. 01. 2024 ZAVŘENO

Veškeré úhrady bude možné učinit ve středu 27. 12. 2023 od 8.00 do 17.00 hodin.

Prosíme o kontrolu variabilních symbolů u Vámi zadávaných plateb. Někteří stále opakují variabilní symbol z vyúčtování
stočného, který je rozdílný od záloh za stočné.
Poplatky je možné uhradit bankovním převodem na účet obce Lipová č. 213100291/0300, nebo osobně na OÚ.

Pravidelný přehled poplatků a plateb na rok 2023

Vyúčtování stočného za rok 2023

druh poplatku variabilní symbol částka frekvence platby

odpady 1345 + č.p. podle objemu nádoby (výpočet v "Ohlášení") 1 / rok

fyzicky žijící osoba

bioodpad 1345 + č.p. 200 Kč / nádoba 120 litrů, 400 Kč / nádoba 240 litrů 1 / rok

stočné 2321 + č.p. dle dohody s paní Weisgerberovou dle dohody

poplatek za psa 1341 + č.p. 150 Kč 1 / rok

poplatek za psa 1341 + č.p. 50 Kč / důchodci 1 / rok

pronájem pozemku 2131 + č.p. dáno smlouvou 1 / rok

pronájem obecních bytů 3612+č.p.+číslo bytu dáno smlouvou 1 / měsíc

Fotagrafie nebo stavy vodoměrů prosím posílejte na email:
info@lipova.cz, na tel: 731 583 637 nebo osobně.
Děkujeme.

Upozorňujeme obyvatele Lipové, že z důvodu vládou schváleného
konsolidačního balíčku dochází od 1. 1. 2024 ke zvýšení sazby DPH
u stočného z 10 % na 12 %. Žádáme tedy o co nejrychlejší dodaní
stavů vodoměrů, nejlépe konci roku 2023 nebo začátkem roku
2024. Takto budete mít ve vyúčtování nižší sazbu DPH.

Hlášení obecním rozhlasem si můžete přehrát na telefonním čísle
+ 420 607 014 586, kde je okamžitě nahráno každé hlášení,
které proběhne a bude Vám přehráno přímo do telefonu.

Obecní rozhlas



LISTOPAD 2023

Odpady

Výše poplatku platná od 1. 1. 2024!!! (tučně vyznačená nová částka poplatku)

Od 1. 12. jsou na Obecním úřadě k vyzvednutí nové známky na popelnice pro rok 2024. Nutno mít vylepeno nejpozději do 17. 1. 2024.
V případě, že tak neučiníte, nebude Vám popelnice po tomto datu vyvezena.

UPOZORNĚNÍ: Z důvodu opětovného navýšení cen svozovou firmou Marius Pedersen a. s., za svozy a následnou likvidaci
směsného komunálního odpadu od 1. 1. 2024, musí i obec Lipová bohužel přistoupit k navýšení poplatku za odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci a to od 1. 1. 2024.
Jen pro úplnost uvádíme příjmy a výdaje za období I. – X. 2023: od 1. 1. do 31. 10. 2023 byl příjem za odpady ve výši 852 783,83 Kč a výdej
za odpady ve výši 1 135 242,75 Kč. Rozdílem je tedy částka 282 458,92 Kč, které obec doplácela za svozy a následnou likvidaci
směsného komunálního odpadu (komunální, tříděný, bio, objemný, nebezpečný) svozové firmě. A to jsou před námi ještě dva měsíce.
Dle odhadů bude celková ztráta v roce 2023 cca 360 000 Kč. V roce 2024 i po zdražení je předpoklad ztráty cca 400 až 450 000 Kč.

od objednané kapacity nádob na SKO a činí 0,80 Kč za 1 litr
objednané kapacity nádob na SKO za 1 měsíc. Minimální základ
poplatku činí 60 litrů na 1 bydlící osobu (poplatníka) za 1 měsíc.

Ohlašovatel a plátce poplatku oznamuje k nemovité věci
požadovanou kapacitu soustřeďovacích prostředků na směsný
komunální odpad (SKO). Výše místního poplatku se odvíjí

Splatnost poplatku za rok 2024 je nejpozději do 31. 1. 2025!!!
Bližší informace o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci naleznete v obecně závazné vyhlášce účinné od
1. 1. 2024.

Kombinovaný svoz: 1 x 14 dní od 1. 1. do 31. 12. - celoroční období
1 x 14 dní od 1. 11. do 30. 4. - zimní období (možnost dokoupit dle varianty nádobu na popel za poloviční cenu

2

Pomoc v zimním období
Pokud by někdo ze starších občanů obce Lipová potřeboval pomoct s donesením uhlí, nebo dřeva na topení, popřípadě odhrabat sníh,
může zavolat na telefonní číslo 602 581 265 p. Svoboda nebo 606 712 665 pí Kršňáková a domluvit se.



LISTOPAD 2023

Příspěvky za OÚ , IC a kulturu Michala Kršňáková

3

2

Lipovská drakiáda

Tvoření vánočních výrobků

KULTURA------------------------------------------------------------------------------------------------

množství dětí. Opekli jsme si vuřty a dali si medvídkový čaj.
Těšíme se zase za rok.

20. 10. 2023 proběhla na poli u Piety tradiční drakiáda. Počasí zase
bylo všelijaké, ale i tak se zúčastnilo pouštění draka dostatečné

naladit, a že jste si to užili stejně jako my. Tvořilo se z přírodních
i umělých přízdob a dekorací a vznikaly opět krásné výtvory.
Děkujeme moc všem, kteří přišli a podpořili tuto akci.
Těšíme se na příští rok.
Eliška Svobodová

V sobotu 18.11. od 14 hodin proběhlo již druhým rokem
v podstávkovém domě vánoční tvoření věnců a svícnů. Občas
se bojovalo s místem, i když jsme se letos rozšířili z části
i do prostředního patra. Už teď víme, že ho v příštím roce budeme
chtít využít celé. I přesto doufáme, že se nám povedlo vás vánočně

2

INFORMAČNÍ CENTRUM------------------------------------------------------------------------------------------------
Uzavření informačního centra v době vánočních svátků
SOBOTA 23. 12. 2023 ZAVŘENO
NEDĚLE 24. 12. 2023 ZAVŘENO
PONDĚLÍ 25. 12. 2023 ZAVŘENO
ÚTERÝ 26. 12. 2023 ZAVŘENO
PONDĚLÍ 01. 01. 2024 OTEVŘENO

Nově je možné si zakoupit magnetku s nejsevernějším bodem
České republiky.



LISTOPAD 2023

4

2



LISTOPAD 2023

5

2



6

KNIHOVNA LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Listopadová čtecí dílna v knihovně

Otevírací doba knihovny v prosinci

Novinky v knihovně

V pondělí 13. listopadu odpoledne proběhla v knihovně
Listopadová čtecí dílna pro děti. Tématem tohoto čtení byli
detektivové. Knihou, kterou vedoucí čtecí dílny Lenka Lukášová
četla byl Detektiv Rokfór od Walta Disneyho.

Ve středu 20. 12. bude z pracovních důvodů knihovna uzavřena,
náhradní termín otevření knihovny bude ve čtvrtek 21. 12. v běžné
otevírací době 15:30 – 17:30.
Dne 27.12. bude knihovna uzavřena z důvodu vánočních prázdnin.

V průběhu měsíce října přibylo do knihovny ve výměnném fondu přibližně 40 knih. Tyto knihy z nabídky i další si můžete v knihovně
vypůjčit.

Od 4. 12. 2023 prodej vánočních stromků
v Potravinách u Phamy Lipová
Velikost stromků od 1,5 m do 2,5 m.
Stromky 2,5 m pouze na objednání.

LISTOPAD 2023

Na trzích se můžete těšit na různé vánoční dekorace, ručně
vyráběné dárky a lahodné dobroty.
A nezapomeňte si zaznamenat do kalendáře vánoční besídku,
která se koná 19. prosince od 17:00 v restauraci "U Pytláka". Tato
událost slibuje nejen vánoční atmosféru a přátelské setkání,
ale také příležitost pro naše malé talenty ukázat své umělecké
dovednosti a vánoční nadšení.

Těšíme se na setkání s vámi na těchto událostech.

Přejeme vám krásné předvánoční období!
Hana Šulcová

Dne 10. listopadu se naše škola sešla k projektovému dni
věnovanému válečným veteránům. Tato událost sloužila
k připomenutí významnosti a důležitosti obrany naší vlasti
a náročnosti povolání vojáka. Žáci se seznámili s historií a příběhy
válečných hrdinů, kteří obětovali svůj čas a životy ve jménu
svobody. Projektový den nejen posílil naši vděčnost vůči těmto
hrdinům, ale také nám připomněl, jak důležité je učit se respektu
k těm, kteří sloužili naší zemi.
Naši žáci se nyní plnou parou připravují na nadcházející vánoční
období. Věříme, že vánoční trhy, které se uskuteční 1. prosince
od 15:00 do 17:00 v budově školy, budou skvělou příležitostí
pro vzájemné potkání se a sdílení radosti z blížících se svátků.

ZŠ A MŠ LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Den válečných veteránů a příprava na Vánoce ve škole

INZERCE------------------------------------------------------------------------------------------------
Prodej vánočních stromků



7

Rádi bychom vás také pozvali na zpívání vánočních koled v rámci
akce Česko zpívá koledy, které organizujeme spolu s Dětským
domovem Lipová na zahradě Domova důchodců Lipová
13.12.2023. Sejdeme se na zahradě pod naší novou pergolou.
Zahřejeme se dobrým čajem nebo svařákem.
Moc se na vás těšíme.

Mgr. Miroslava Hoštičková
Ředitelka, Domov důchodců Lipová

------------------------------------------------------------------------------------------------
Listopad v Domově důchodců Lipová
Podzim naplno udeřil, a tak jsme omezili naše venkovní aktivity
a procházky. Věnujeme se přípravě na vánoční prodej, který bude
v rámci Rozsvěcení vánočního stromu 1. prosince v Podstávce
v Lipové. Postupně připravujeme různé vánoční dekorace
a výrobky. Dokonce už začínáme s vánoční výzdobou uvnitř
domova. Naše pracovnice si letos připravily novou výzdobu, tak
i klientky pomáhají tvořit. Abychom přes podzim a zimu úplně
nezlenivěli, cvičíme každou středu s paní Irenou. A také jsme
si udělali malý „sportovní“ výlet do Varnsdorfu do bazénu. Tam
to máme moc rádi, nejdřív se zahřejeme plaváním a potom
ve vířivce.

DOMOV DŮCHODCŮ LIPOVÁ

LISTOPAD 2023

SPOLEK SENIORŮ LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------

Velké poděkování patří zaměstnancůmOÚ za pomoc při organizaci
akce.
Mezinárodní den seniorů vnímáme jako příležitost ukázat, že starší
generace je ta, která tady něco dokázala, po které tu něco zůstává,
a že si zaslouží úctu této společnosti. Což také při svém vystoupení
p. starosta Pavel Svoboda ocenil.
Spolek seniorů ještě jednou všem děkuje.

Den seniorů, který se uskutečnil 21. 10. 2023 U Pytláka se vydařil.
Program nám zajistil zpěvák z Karlínského divadla pan Josef Oplt
a zpěvačka Ivana Brožová. V šedesátých letech byl Josef Oplt
v Lipové na zámku vojákem. Před koncertem ke dni seniorů byl
přivítán na Lipovském zámku, který si prohlédl a zavzpomínal na
mladá léta. Program, pohoštění, tombola, foto koutek. To vše bylo
připraveno pro ty, kteří se zúčastnili.

Spolek seniorů zazpívá koledy u vánočního stromečku 1.12.2023 od 17.30 hod. Všechny Vás srdečně zveme.

Spolek seniorů se sejde 5. 12. 2023 od 14. 00 hod. v podstávce na Mikuláše. Pohoštění připraveno a překvapení také.
Za Spolek seniorů Lipová Jana Kadlecová

V kostele sv. Šimona a Judy se uskutečnil 28.10. 2023 koncert pod vedením p. Patrika Englera. Krásná hudba, krásný zážitek pro nás
všechny.

Den seniorů

Pozvánky

Koncert v kostele



Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 2, datum vydání 23. 2. 2023.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

8

Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 11, datum vydání 28. 11. 2023.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------
Sport listopad 2023
Během října se fotbalové soutěže ročníku 2023/2024 „překlopily‘‘
do své druhé půlky. Mužstvo dospělých začalo svojí soutěž dobře
a převážně s týmy ze spodní části tabulky se jim vedlo. V současné
době si dospělí procházejí výsledkovou krizí, kdy si připsali celkem
tři porážky za sebou a opustili čelo tabulky. Nedaří se nám střílet
góly a promarníme spoustu šancí. Věříme však, že se tuto krizi
povede v závěrečných zápasech překonat. Cílem je získat před
zimní přestávkou nejméně 21 bodů.
Starším žákům se zatím také nedaří a zatím se jim nepovedlo získat
ani bod. Po odchodu opor týmu, které se do soutěže už věkově

„nevešly“, to májí naši žáci těžké. Postupem doby ale vyzrají další
opory a výkony se jistě zlepší. Starší přípravky ve své soutěži
doslova řádí a některým týmům uštědřily pořádný výprask. Však
u obou žákovských mužstev tak na výsledcích nezáleží, důležité je,
že děti tato činnost baví a sportují.
Přejeme tedy všem našimmužstvům, ať ve zdraví dohrají podzimní
zápasy a zdatně reprezentují naší obec.

Výsledky dospělí: Šluknov B/Lipová – Boletice 4:0, Verneřice - Šluknov B/Lipová 0:4, Šluknov B/Lipová – D. Habartice 4:2, Roma Děčín -
Šluknov B/Lipová 5:2, Šluknov B/Lipová – Mikulášovice 5:0, Union Děčín - Šluknov B/Lipová 2:3 PK, Šluknov B/Lipová – Jiříkov 1:3,
H. Podluží - Šluknov B/Lipová 5:1, Šluknov B/Lipová – K. Lípa 0:2, Velký Šenov - Šluknov B/Lipová 3:2 PK, Šluknov B/Lipová –
Benešov (odloženo), Dolní Poustevna - Šluknov B/Lipová 1:0, Šluknov B/Lipová – Březiny 7:4

Výsledky st. žáci: Lipová – Malšovice 0:2, Benešov – Lipová 10:0, Lipová – Union DC 0:5, Union – Lipová 6:1, Mikulášovice – Lipová
6:1, V. Šenov/Šluknov – Lipová 3:2, Lipová – Česká Kamenice (odloženo), Lipová – Benešov (odloženo), Malšovice – Lipová 0:3.

Výsledky starší přípravky: Malšovice – Lipová 8:9 PK, Lipová – Březiny 3:4 PK, Benešov – Lipová 1:8, Lipová – Šluknov 2:3, Verneřice –
Lipová 1:13, Lipová –Sport for all 11:2, Mikulášovice – Lipová 1:10, Lipová – Union Děčín (odloženo), Česká Kamenice – Lipová (odloženo),
Varnsdorf – Lipová 1:14

1. TJ Spartak Jiříkov 9 43:11 23
2. SK Velký Šenov 9 34:26 20
3. TJ K. Lípa 9 22:21 18
4. TJ ČECHIE Horní Podluží 9 23:18 18
5. TJ. D. Habartice 9 44:34 17
6. MSK Benešov nad Pl. 9 37:30 15
7. SK Šluknov"B"/Lipová 9 22:18 14
8. FC United Roma 8 34:18 13
9. SK Verneřice 9 23:35 13
10. FK Dolní Poustevna 9 23:31 12
11. SK Březiny 9 14:34 7
12. FK Mikulášovice 8 25:38 6
13. TJ Spartak Boletice n.L., 9 18:40 6
14. TJ Union Děčín 9 18:38 4

OP DOSPĚLÝCH Záp. Skóre Body

1. SK Šluknov 7 57:24 15
2. MSK Benešov nad PL. 7 54:34 15
3. FK Č. Kamenice 6 42:38 15
4. TJ Union Děčín 6 52:22 12
5. Skloluxus Lipová 6 45:18 12
6. SK Březiny 6 35:23 11
7. FK Malšovice 6 58:46 9
8. FK Varnsdorf 7 27:67 5
9. FK Mikulášovice 7 17:60 5
10. SK Verneřice 6 35:57 3
11. Sport for all 6 16:40 3

OP ST. PŘÍPRAVEK Záp. Skóre Body

1. MSK Benešov nad Pl. 7 50:0 21
2. FK č. Kamenice 5 27:3 12
3. TJ Union Děčín 7 28:24 12
4. FK Mikulášovice 7 15:12 12
5. SK V. Šenov /SK Šluknov 6 5:16 6
6. FK Malšovice 6 8:50 3
7. SK Skloluxus Lipová 6 4:32 0

OP STARŠÍCH ŽÁKŮ Záp. Skóre Body

LISTOPAD 2023


